
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 보건정책과

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

보건정책과 7,685,553 7,128,096 557,457

국 202,706 212,416 △9,710

균 230,610 244,829 △14,219

기 681,198 714,152 △32,954

도 828,413 813,557 14,856

군 5,742,626 5,143,142 599,484

의료서비스 향상 3,494,773 3,161,552 333,221

국 66,000 66,000 0

균 5,610 19,829 △14,219

기 102,734 108,850 △6,116

도 108,272 120,651 △12,379

군 3,212,157 2,846,222 365,935

보건기관 운영지원 3,111,053 3,069,394 41,659

국 31,000 31,000 0

기 102,734 108,850 △6,116

도 96,717 101,986 △5,269

군 2,880,602 2,827,558 53,044

보건행정 업무지원 637,556 607,556 30,000

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

01 시설비 70,000 40,000 30,000

○보건진료(지)소 야외 운동기구 설치 공사
30,000 0 30,000

보건진료소 운영 597,061 560,992 36,069

101 인건비 89,761 53,692 36,069

04 기간제근로자등보수 89,761 53,692 36,069

○양지보건진료소 전담기간제 근로자 인건비 19,372 19,060 312

―기본급 14,820 14,508 312

○숭산보건진료소 전담기간제 근로자 인건비 35,757 0 35,757

―기본급 26,220 0 26,220

―진료전담 수당 3,000 0 3,000

―위험근무 수당 600 0 600

―4대보험료 3,057 0 3,057

―출장여비 2,880 0 2,880

진료업무지원 118,792 124,267 △5,475

101 인건비 38,800 34,846 3,954

04 기간제근로자등보수 38,800 34,846 3,954

○물리치료실 전문인력(기간제근로자) 인건
비 38,800 34,846 3,954

―전문인력 기본급 25,200 24,600 600

―전문인력 4대보험료
3,100 3,026 74

―전문인력 퇴직금 5,500 2,400 3,100

―전문인력 급량비 1,680 1,560 120

30,000,000원*1개소

95,000원*13일*12월

95,000원*23일*12월

250,000원*12월

50,000원*12월

24,850,000원*12.3%

240,000원*12월

2,100,000원*12월

2,100,000원*12.3%*12월

5,500,000원

140,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

―전문인력 명절휴가비
2,520 2,460 60

307 민간이전 46,300 55,729 △9,429

05 민간위탁금 20,600 30,029 △9,429

○의료폐기물 위탁처리 용역비
20,600 30,029 △9,429

국가암 관리 지원 65,142 73,591 △8,449

기 32,571 36,796 △4,225

도 9,771 11,039 △1,268

군 22,800 25,756 △2,956

201 일반운영비 3,258 3,680 △422

기 1,629 1,840 △211

도 489 552 △63

군 1,140 1,288 △148

01 사무관리비 3,258 3,680 △422

○암 조기검진 사업 3,258 3,680 △422

기 1,629 1,840 △211

도 489 552 △63

군 1,140 1,288 △148

307 민간이전 61,884 69,911 △8,027

기 30,942 34,956 △4,014

도 9,282 10,487 △1,205

군 21,660 24,468 △2,808

05 민간위탁금 61,884 69,911 △8,027

○암 조기검진 사업 61,884 69,911 △8,027

기 30,942 34,956 △4,014

도 9,282 10,487 △1,205

군 21,660 24,468 △2,808

의료급여수급권자 영유아 검진사업 660 380 280

기 528 304 224

도 66 38 28

군 66 38 28

307 민간이전 660 380 280

기 528 304 224

도 66 38 28

군 66 38 28

05 민간위탁금 660 380 280

○영유아 건강검진사업 660 380 280

기 528 304 224

도 66 38 28

군 66 38 28

영유아 발달장애 정밀검진비 지원 1,200 1,500 △300

기 960 1,200 △240

1,260,000원*2회

20,600,000원

3,258,000원

61,884,000원

660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

도 120 150 △30

군 120 150 △30

307 민간이전 1,200 1,500 △300

기 960 1,200 △240

도 120 150 △30

군 120 150 △30

01 의료 및 회복비 1,200 1,500 △300

○영유아 발달장애 확진비 1,200 1,500 △300

기 960 1,200 △240

도 120 150 △30

군 120 150 △30

의료급여수급권자 일반검진비 지원 11,770 12,100 △330

기 9,416 9,680 △264

군 2,354 2,420 △66

307 민간이전 11,770 12,100 △330

기 9,416 9,680 △264

군 2,354 2,420 △66

05 민간위탁금 11,770 12,100 △330

○의료급여수급권자 건강검진
11,770 12,100 △330

기 9,416 9,680 △264

군 2,354 2,420 △66

의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지원 3,420 3,600 △180

도 1,710 1,800 △90

군 1,710 1,800 △90

307 민간이전 3,420 3,600 △180

도 1,710 1,800 △90

군 1,710 1,800 △90

01 의료 및 회복비 3,420 3,600 △180

○의료급여수급권자 암검진 비급여 비용 지
원 3,420 3,600 △180

도 1,710 1,800 △90

군 1,710 1,800 △90

희귀질환자 의료비 지원사업 116,518 119,740 △3,222

기 58,259 59,870 △1,611

도 17,478 17,961 △483

군 40,781 41,909 △1,128

307 민간이전 116,518 119,740 △3,222

기 58,259 59,870 △1,611

도 17,478 17,961 △483

군 40,781 41,909 △1,128

05 민간위탁금 116,518 119,740 △3,222

○희귀난치성질환자 의료비 지원
116,518 119,740 △3,222

1,200,000원

11,770,000원

3,420,000원

116,518,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

기 58,259 59,870 △1,611

도 17,478 17,961 △483

군 40,781 41,909 △1,128

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진사업 1,440 3,120 △1,680

도 720 1,560 △840

군 720 1,560 △840

307 민간이전 1,440 3,120 △1,680

도 720 1,560 △840

군 720 1,560 △840

01 의료 및 회복비 1,440 3,120 △1,680

○MRI.MRA 검진비 1,440 3,120 △1,680

도 720 1,560 △840

군 720 1,560 △840

저소득층 특수질병 검진 1,170 2,340 △1,170

도 585 1,170 △585

군 585 1,170 △585

307 민간이전 1,170 2,340 △1,170

도 585 1,170 △585

군 585 1,170 △585

01 의료 및 회복비 1,170 2,340 △1,170

○저소득층 특수질병 검진비
1,170 2,340 △1,170

도 585 1,170 △585

군 585 1,170 △585

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암환자 의료비)(전
환사업)

81,000 81,394 △394

도 52,650 52,906 △256

군 28,350 28,488 △138

307 민간이전 81,000 81,394 △394

도 52,650 52,906 △256

군 28,350 28,488 △138

01 의료 및 회복비 81,000 81,394 △394

○암환자 의료비 지원 81,000 81,394 △394

도 52,650 52,906 △256

군 28,350 28,488 △138

저소득층 어르신 시력 찾아드리기 사업 11,484 14,974 △3,490

도 5,742 7,487 △1,745

군 5,742 7,487 △1,745

307 민간이전 11,484 14,974 △3,490

도 5,742 7,487 △1,745

군 5,742 7,487 △1,745

01 의료 및 회복비 11,484 14,974 △3,490

○저소득층 어르신 시력 찾아 드리기 사업
11,484 14,974 △3,490

1,440,000원

1,170,000원

81,000,000원

11,484,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 보건기관 운영지원 (단위:천원)

도 5,742 7,487 △1,745

군 5,742 7,487 △1,745

농어촌의료서비스 개선사업 372,500 52,500 320,000

국 35,000 35,000 0

도 8,750 8,750 0

군 328,750 8,750 320,000

필드형 기억채움 농장 조성(지방소멸대응기금사업) 320,000 0 320,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○치유농업(원예, 농업, 체험시설 등) 시설 조
성 150,000 0 150,000

○저수지 매립공사 및 농장기반 조성
50,000 0 50,000

○수납가구 제작 20,000 0 20,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○사무용품, 전자제품, 의료장비 등 구입
100,000 0 100,000

의료취약지 의료지원 사업 11,220 39,658 △28,438

균 5,610 19,829 △14,219

도 2,805 9,915 △7,110

군 2,805 9,914 △7,109

의료취약지 원격협진사업 11,220 39,658 △28,438

균 5,610 19,829 △14,219

도 2,805 9,915 △7,110

군 2,805 9,914 △7,109

201 일반운영비 11,220 25,500 △14,280

균 5,610 12,750 △7,140

도 2,805 6,375 △3,570

군 2,805 6,375 △3,570

01 사무관리비 132 14,412 △14,280

○원격협진사업 운영비(홍보 및 소모품비)
132 4,839 △4,707

균 66 2,419 △2,353

도 33 1,210 △1,177

군 33 1,210 △1,177

○원격협진사업 원격영상진료 의사수당
0 9,573 △9,573

균 0 4,787 △4,787

도 0 2,393 △2,393

군 0 2,393 △2,393

301 일반보전금 0 14,158 △14,158

균 0 7,079 △7,079

도 0 3,540 △3,540

150,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

132,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의료서비스 향상
단위: 의료취약지 의료지원 사업 (단위:천원)

군 0 3,539 △3,539

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 14,158 △14,158

○원격협진시범사업 협진수가 0 14,158 △14,158

균 0 7,079 △7,079

도 0 3,540 △3,540

군 0 3,539 △3,539

지역보건사업 3,940,705 3,887,224 53,481

국 136,706 146,416 △9,710

균 225,000 225,000 0

기 578,464 605,302 △26,838

도 720,141 692,906 27,235

군 2,280,394 2,217,600 62,794

감염병 예방관리 3,940,705 3,887,224 53,481

국 136,706 146,416 △9,710

균 225,000 225,000 0

기 578,464 605,302 △26,838

도 720,141 692,906 27,235

군 2,280,394 2,217,600 62,794

감염병관리 지원 462,699 460,899 1,800

202 여비 10,200 8,400 1,800

01 국내여비 10,200 8,400 1,800

○감염병대응 업무 추진
9,000 7,200 1,800

예방접종 등록센터 운영 43,687 38,961 4,726

기 13,713 13,620 93

도 4,114 4,086 28

군 25,860 21,255 4,605

101 인건비 43,687 38,961 4,726

기 13,713 13,620 93

도 4,114 4,086 28

군 25,860 21,255 4,605

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,687 38,961 4,726

○예방접종 전문인력 기본급
27,527 24,600 2,927

기 13,713 12,300 1,413

도 4,114 3,690 424

군 9,700 8,610 1,090

○예방접종 전문인력 여비
1,440 1,440 0

기 0 720 △720

도 0 216 △216

군 1,440 504 936

○예방접종 전문인력 위험근무수당
600 600 0

0원

150,000원*5명*12월

2,293,850원*1명*12월

120,000원*1명*12회

50,000원*1명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

기 0 300 △300

도 0 90 △90

군 600 210 390

○예방접종 전문인력 연가보상비
600 600 0

기 0 300 △300

도 0 90 △90

군 600 210 390

○예방접종 전문인력 피복비
100 1,560 △1,460

○예방접종 전문인력 상여금
230 1,440 △1,210

○예방접종 전문인력 명절 휴가비
2,753 2,460 293

○예방접종 전문인력 퇴직금
2,782 2,620 162

○예방접종 전문인력 4대보험
5,855 3,641 2,214

○예방접종 전문인력 직무수당
1,800 0 1,800

국가예방접종 실시 634,212 676,158 △41,946

기 317,106 338,079 △20,973

도 95,131 101,424 △6,293

군 221,975 236,655 △14,680

307 민간이전 634,212 676,158 △41,946

기 317,106 338,079 △20,973

도 95,131 101,424 △6,293

군 221,975 236,655 △14,680

01 의료 및 회복비 634,212 676,158 △41,946

○어린이 예방접종 백신 구입 및 비용상환
127,980 136,826 △8,846

기 63,990 68,413 △4,423

도 19,197 20,524 △1,327

군 44,793 47,889 △3,096

○어린이 인플루엔자 백신 구입 및 비용상환
30,538 32,746 △2,208

기 15,269 16,373 △1,104

도 4,580 4,912 △332

군 10,689 11,461 △772

○임신부 인플루엔자 백신 구입 및 비용상환
1,072 2,534 △1,462

기 536 1,267 △731

도 161 380 △219

군 375 887 △512

○사람유두종바이러스(HPV) 백신 구입 및 비용
상환 4,696 7,516 △2,820

300,000원*1명*2회

100,000원*1명

114,690원*2명

2,293,850원*2회*60%

2,782,000원

487,890원*12월

150,000원*12월

127,980,000원

30,538,000원

1,072,000원

4,696,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

기 2,348 3,758 △1,410

도 704 1,127 △423

군 1,644 2,631 △987

○어르신 인플루엔자 백신 구입 및 비용상환
433,922 462,746 △28,824

기 216,961 231,373 △14,412

도 65,088 69,412 △4,324

군 151,873 161,961 △10,088

○어르신 폐렴구균 백신 구입 및 비용상환
33,744 31,664 2,080

기 16,872 15,832 1,040

도 5,062 4,750 312

군 11,810 11,082 728

○장티푸스 백신 구입 428 704 △276

기 214 352 △138

도 64 106 △42

군 150 246 △96

○신증후군출혈열 백신 구입
1,464 1,282 182

기 732 641 91

도 220 192 28

군 512 449 63

○B형간염 주사기감염 예방사업
368 140 228

기 184 70 114

도 55 21 34

군 129 49 80

한센간이양로주택 기능보강사업 20,680 15,000 5,680

402 민간자본이전 20,680 15,000 5,680

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,680 15,000 5,680

○한센간이양로주택 지원사업
20,680 15,000 5,680

다발생 주민대상 기생충 예방 보건교육 6,091 8,840 △2,749

국 0 4,420 △4,420

도 0 1,326 △1,326

군 6,091 3,094 2,997

201 일반운영비 6,091 8,840 △2,749

국 0 4,420 △4,420

도 0 1,326 △1,326

군 6,091 3,094 2,997

01 사무관리비 5,321 6,630 △1,309

○기생충 예방관리 및 지원
5,321 6,630 △1,309

국 0 3,315 △3,315

도 0 994 △994

433,922,000원

33,744,000원

428,000원

1,464,000원

368,000원

20,680,000원

5,321,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

군 5,321 2,321 3,000

03 행사운영비 770 2,210 △1,440

○기생충 예방교실 운영 770 2,210 △1,440

국 0 1,105 △1,105

도 0 332 △332

군 770 773 △3

보건소결핵관리사업(지원) 54,504 59,324 △4,820

기 27,252 29,487 △2,235

도 4,198 5,403 △1,205

군 23,054 24,434 △1,380

101 인건비 37,714 37,714 0

기 18,857 18,682 175

군 18,857 19,032 △175

04 기간제근로자등보수 37,714 37,714 0

○결핵관리 전담요원 피복비
100 100 0

기 50 0 50

군 50 100 △50

○결핵관리 전담요원 직무교육비
250 250 0

기 125 0 125

군 125 250 △125

201 일반운영비 0 2,820 △2,820

기 0 1,410 △1,410

도 0 705 △705

군 0 705 △705

01 사무관리비 0 2,820 △2,820

○접촉자 조사관련 홍보비 및 검체배송비
0 2,820 △2,820

기 0 1,410 △1,410

도 0 705 △705

군 0 705 △705

202 여비 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○소집단관리 역학조사 등 여비 0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 500 △500

군 0 500 △500

중학생 결핵 조기발견 사업 840 703 137

도 252 211 41

군 588 492 96

770,000원

100,000원*1명

250,000원*1명

0원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

307 민간이전 840 703 137

도 252 211 41

군 588 492 96

01 의료 및 회복비 840 703 137

○중학생 결핵 조기발견 검진
840 703 137

도 252 211 41

군 588 492 96

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 800 3,400 △2,600

기 0 1,700 △1,700

도 0 1,700 △1,700

군 800 0 800

201 일반운영비 800 3,000 △2,200

기 0 1,500 △1,500

도 0 1,500 △1,500

군 800 0 800

03 행사운영비 800 3,000 △2,200

○생물테러 대응 교육훈련비
800 3,000 △2,200

기 0 1,500 △1,500

도 0 1,500 △1,500

군 800 0 800

301 일반보전금 0 400 △400

기 0 200 △200

도 0 200 △200

11 행사실비지원금 0 400 △400

○생물테러 대응 훈련 참여자 급식제공
0 400 △400

기 0 200 △200

도 0 200 △200

병리검사실 업무지원 31,200 34,946 △3,746

101 인건비 31,200 34,946 △3,746

04 기간제근로자등보수 31,200 34,946 △3,746

○인건비 31,200 34,946 △3,746

―기본급 23,100 24,600 △1,500

―4대보험료 3,100 3,026 74

―퇴직금 0 2,500 △2,500

―위험근무수당 600 600 0

―급량비 1,680 1,560 120

―명절휴가비 2,520 2,460 60

―피복비 200 200 0

에이즈 및 성병예방 지자체 보조 2,680 3,772 △1,092

기 1,340 1,886 △546

840,000원

800,000원

0원

2,100,000원*1명*11월

2,100,000원*1명*12월*12.3%

0원

50,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,260,000원*1명*2회

200,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

도 402 566 △164

군 938 1,320 △382

307 민간이전 2,680 3,772 △1,092

기 1,340 1,886 △546

도 402 566 △164

군 938 1,320 △382

01 의료 및 회복비 2,680 3,772 △1,092

○HIV/AIDS 진료비 1,128 1,400 △272

기 564 700 △136

도 169 210 △41

군 395 490 △95

○HIV 진단시약 구매 등 174 572 △398

기 87 286 △199

도 26 86 △60

군 61 200 △139

○성매개감염병 검진 및 치료지원 등
1,378 1,800 △422

기 689 900 △211

도 207 270 △63

군 482 630 △148

진드기매개 감염병 예방관리 9,400 8,300 1,100

기 4,700 4,150 550

군 4,700 4,150 550

201 일반운영비 9,400 8,300 1,100

기 4,700 4,150 550

군 4,700 4,150 550

03 행사운영비 1,700 600 1,100

○진드기 매개감염병 예방교실 운영
1,700 600 1,100

기 850 300 550

군 850 300 550

감염병 표본감시 운영비 360 360 0

국 0 180 △180

기 180 0 180

도 180 180 0

201 일반운영비 360 360 0

국 0 180 △180

기 180 0 180

도 180 180 0

01 사무관리비 360 360 0

○감염병 표본감시 운영비 360 360 0

국 0 180 △180

기 180 0 180

1,128,000원

174,000원

1,378,000원

1,700,000원

360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

도 180 180 0

코로나19 검사 양성자 조사감시 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

01 의료 및 회복비 1,200 0 1,200

○감염병 표본감시기관 인센티브
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

코로나19 격리입원치료비 지원 0 12,620 △12,620

국 0 6,310 △6,310

도 0 6,310 △6,310

307 민간이전 0 12,620 △12,620

국 0 6,310 △6,310

도 0 6,310 △6,310

01 의료 및 회복비 0 12,620 △12,620

○코로나19 격리입원치료비 0 12,620 △12,620

국 0 6,310 △6,310

도 0 6,310 △6,310

365안심 병동사업 652,960 540,339 112,621

도 331,776 287,712 44,064

군 321,184 252,627 68,557

307 민간이전 652,960 540,339 112,621

도 331,776 287,712 44,064

군 321,184 252,627 68,557

01 의료 및 회복비 100,000 80,000 20,000

○365안심 병동사업 간병료 지원(65세 이상 건
강보험 가입자) 90,000 80,000 10,000

○365안심 병동사업 간병료 지원(수급권자 및
차상위계층 등) 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 552,960 460,339 92,621

○365안심 병동사업 운영비
552,960 460,339 92,621

도 331,776 287,712 44,064

군 221,184 172,627 48,557

신속대응반 운영지원 1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

도 150 150 0

군 447 450 △3

307 민간이전 1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

도 150 150 0

군 447 450 △3

01 의료 및 회복비 1,990 2,000 △10

300,000원*1개소*4월

0원

10,000원*9,000명

5,000원*2,000명

2,304,000원*20명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

○재난의료 물품 구입 1,990 2,000 △10

기 1,393 1,400 △7

도 150 150 0

군 447 450 △3

재난응급의료 대응요원 역량강화 7,500 7,500 0

201 일반운영비 3,000 1,500 1,500

01 사무관리비 3,000 1,500 1,500

○자체교육 강사료 1,500 0 1,500

307 민간이전 4,500 6,000 △1,500

01 의료 및 회복비 4,500 6,000 △1,500

○훈련물품 구입 0 1,500 △1,500

자동심장충격기 보급 지원 400 4,800 △4,400

기 200 2,400 △2,200

군 200 2,400 △2,200

307 민간이전 400 0 400

기 200 0 200

군 200 0 200

01 의료 및 회복비 400 0 400

○자동심장충격기 소모품 교체
400 0 400

기 200 0 200

군 200 0 200

405 자산취득비 0 4,800 △4,800

기 0 2,400 △2,400

군 0 2,400 △2,400

01 자산및물품취득비 0 4,800 △4,800

○자동심장충격기 교체 0 4,800 △4,800

기 0 2,400 △2,400

군 0 2,400 △2,400

저소득층 자녀 무료 안경 지원사업 500 300 200

도 250 150 100

군 250 150 100

301 일반보전금 500 300 200

도 250 150 100

군 250 150 100

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 300 △300

○저소득층 자녀 무료안경지원 사업
0 300 △300

도 0 150 △150

군 0 150 △150

03 사회보장적수혜금(지방재원) 500 0 500

○저소득층 자녀 무료안경지원 사업
500 0 500

1,990,000원

1,500,000원

0원

100,000원*4개

0원

0원

50,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 지역보건사업
단위: 감염병 예방관리 (단위:천원)

도 250 0 250

군 250 0 250

재무활동(보건정책과) 170,755 0 170,755

보전지출 170,755 0 170,755

보조금반환금 170,755 0 170,755

802 반환금기타 170,755 0 170,755

01 국고보조금반환금 117,149 0 117,149

○2023년 국가예방접종사업 실시 집행잔액 및
이자 33,101 0 33,101

○2023년 예방접종 등록센터 운영 이자
61 0 61

○2023년 한센간이양로주택 운영지원 및 재가
한센인 생계비지원 집행잔액 및 이자

23 0 23

○2023년 열대풍토 및 기생충질환예방관리 이
자 1 0 1

○2023년 국가결핵예방 집행잔액 및 이자
1,184 0 1,184

○2023년 위탁의료기관 예방접종 시행비 집행
잔액 및 이자 59,954 0 59,954

○격리대상 감염병환자 격리치료비 지원사업
집행잔액 및 이자 41 0 41

○코로나19 환자 격리치료비 지원사업 이자
3 0 3

○진드기 매개 감염병 예방관리 사업 이자
15 0 15

○2023년 수술실 안전관리 지원사업 집행잔액
및 이자 1,410 0 1,410

○2023년 의료취약지(소아과) 지원사업
848 0 848

○2023년 외래분만취약지 지원사업
924 0 924

○2022년 의료기관 스프링클러 설치 지원 집행
잔액 및 발생이자 18,159 0 18,159

○2022년 외래분만취약지 지원사업 이자
704 0 704

○2023년 자동심장충격기 보급지원 집행잔액
및 이자 21 0 21

○2023년 신속대응반 운영지원 이자
3 0 3

○2023년 취약지역 응급의료센터 기관 운영비
지원 이자 697 0 697

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,606 0 53,606

○2023년 노인시력 찾아드리기 사업 집행잔액
및 이자 29 0 29

○2023년 국가예방접종사업 실시 집행잔액 및
이자 33,101 0 33,101

33,100,480원

60,480원

22,670원

620원

1,183,390원

59,953,190원

40,700원

2,330원

14,670원

1,409,750원

847,800원

923,180원

18,158,640원

704,000원

20,330원

2,460원

696,320원

29,000원

33,100,470원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건정책과
정책: 재무활동(보건정책과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 예방접종 등록센터 운영이자
63 0 63

○2023년 취약계층 뇌질환 검진사업 집행잔액
및 이자 310 0 310

○2023년 취약계층 특수질병 검진사업 집행잔
액 및 이자 80 0 80

○2023년 한센간이양로주택 운영지원 및 재가
한센인 생계비지원 집행잔액 및 이자

23 0 23

○2023년 국가결핵예방 집행잔액 및 이자
571 0 571

○2023년 위탁의료기관 예방접종 시행비 집행
잔액 및 이자 17,986 0 17,986

○격리대상 감염병환자 격리치료비 지원
41 0 41

○코로나19 환자 격리치료비 지원
3 0 3

○2023년 365안심병동사업 이자
32 0 32

○2023년 의료취약지 지원사업(소아과) 이자
424 0 424

○2023년 외래분만취약지 지원사업 이자
466 0 466

○2022년 외래분만취약지 지원사업 이자
352 0 352

○2023년 지역응급의료기관 지원사업 이자(도
비) 122 0 122

○2023년 저소득층 자녀 안경지원사업 이자
1 0 1

○2023년 신속대응반 운영지원 이자
1 0 1

○중학생 결핵조기발견사업 이자
1 0 1

62,130원

310,000원

80,000원

22,670원

570,430원

17,985,350원

40,710원

2,340원

31,820원

423,900원

465,590원

352,000원

121,350원

670원

250원

520원


